**A**dūtedū 2<sup>o</sup> circa hoc dicitur doctoris in  
lra (Dna fiat forma detiata / siue sine)  
hoc qd de pmo intellectu eius sit mā detiā  
ta. hoc nō est intelligēdū de mā q  
est alia pō cōpositi. Ea dnā salte in  
sōns sepius mālibz includit intēse in  
sua fiatōe māz q est alia pō cōpositi.  
et cōtrāori mō q includat in gne. Nā  
onū pportionabilit̄ coelemetat̄ forme.  
cū ipse dnā designet formā detiātori  
mō q̄ genz: sc̄ q̄ pportionabilit̄ mā  
gtrāz designet p diam q̄ p genz). **S**  
dcm doctoris est sic intelligēdū q dnā nō  
includit detiāta māz .i. aliqd detiāta  
genz: qd̄ hēu d̄: hēu māz: eo q̄ fiat  
id qd̄ est māle: t̄p̄ hīs modū mē: ut  
patuit sup̄ig. Nū rōle noiat rē cōpositā  
ex mā et forma intellectuali. nō curado  
an habeat p̄fōem sensitīua/vegetatiua/  
ul corporea. Cū itaqz aīal in suo intellectu  
includat tā sensitīua/ q̄ vegetatiua/ et  
corporea: patet rōle nō includit aīal:  
quā mō nec corpz aīalū/ nec eo corpz:

**T**ercio adūtedū circa hoc qd̄ d̄: i lit  
tera (Si homo aliq̄ mō ex aīali et rōli  
dicit̄ eē: nō eīt sicut res tertia ex duobz  
rebz: s̄ sicut intellectz t̄z ex duobz intel  
lectibz). Adūtedū q hoc qd̄ d̄: hōiem  
cōponi ex aīali et rōli: sicut ex duobz i  
tellectibz: est pot̄ig resoluēdū ad ipā intel  
lecta s̄ tū q̄ intellecta s̄: q̄ sit s̄stedū in  
ipis intellectiuis actiōibz. Eā exēpli grā  
ex intellectu aīal .i. ex aīali intellectu gnā  
lit̄ et ex intellectu rōlis .i. rē rōli intellectu  
detiāta (p̄t p̄ ipām vna spēs differt ab  
alia): q̄stūit̄ intellectz hōis .i. hō intellectu  
ut utriqz cōphēdes. Et sit hō q̄struōes  
intellectz aīal/ et intellectu rōlis dicit̄ possēt  
v̄t̄ sine: id est intellectu q̄ est aīal intellectu:  
et intellectu rōli q̄ est rōle intellectu: dicit̄

[aīal]

in signat̄ doctor: sicut hōiem cōponi ex intel  
lectu aīal/ et intellectu rōli: ad ipā nūddū  
q̄ homo nō q̄struatur ex aīali et rōli t̄p̄ ex  
duobz: nisi p̄t ipā s̄ p̄ intellectu apphēsa.  
**V**erū t̄m q̄ ipā tres actz intelligēdi. s̄  
intellectz aīal/ rōli/ et hōis: se hnt̄ pportiona  
bilit̄ aduicē. sicut se hnt̄ ista tria intellectu  
aīal/ et rōle/ et homo. p̄t in q̄ s̄ intel  
lecta. Eā sicut actz intelligēdi siue intellectu  
aīal/ rōli/ et hōis p̄cedūt ab vna et eade  
spō intelligibili (s̄rem exēti ipō intellectu  
et dicit̄ dicitur rōle): ita ista tria intellectu  
s̄ aīal/ rōle/ et homo repūit̄ in vno  
et eodē a pte rei/ et dicit̄ sola rōle: ideo  
et lra possēt expōi de actibz intelligēdi:  
sic s̄: q̄ sicut ex actu intelligēdi q̄ intelligē  
aīal/ et ex actu intelligēdi q̄ rōle/  
distictis t̄m rōle/ et ab vna spō intelligibili  
p̄cedētibz. cōstituit̄ intellectu hōis iphūs  
duas p̄ces intellectuōes: ita pportionabilit̄  
ex aīali/ et rōli ut ex distictis rōle t̄m (q̄ s̄  
s̄ diūsi mode designat̄ et intellectu) q̄struit̄  
homo vtrūqz in se q̄plectēs. Nū sicut in  
sōte e eade aīa s̄ rē q̄ est vegetatiua sensitīua  
et intellectuua: et nichilominz aīa huana  
p̄t intelligi hō q̄ vegetatiua/ nō cōintelligēdo  
eā p̄t e sensitīua siue rōli: ita p̄t formit̄  
est eade spēs intelligibil̄ q̄ respicit̄ hōiem/  
aīal/ corpz aīalū/ corpz/ et s̄bam: et t̄m  
intellectz p̄ illa spēm p̄t ferri q̄gnitē in  
aīal/ abs̄ hoc q̄ p̄t ferat̄ in hōiem. Et  
ita sicut se habet intellectu aīal ad intellectu  
hōis: ita se habet aīal intellectu ad hōiem  
intellectū: ~

**Textus.**

**Q**uāuis autē genz fiat t̄m eēntiā spēs. (tota)  
nō t̄ oportet ut diūfay spēs (q̄ idem est  
genz) sit vna eēntiā: q̄ vnitās om̄is ex  
ipā idētiātiōe l̄ indīnā p̄cedit. Ad aut̄ ita  
q̄ illud qd̄ fiat p̄ genz sit vna nā et eēntiā  
in nūō in diūfay spēbz. cū sup̄ueniat res

alia q̄ sit dēna dēriāns ipām. sicut forma  
dēriāns māz q̄ est vna nūo. s̄ q̄ gēng fiat  
aliquā formā. nō tū dēriāte hāc v̄ illa quā  
dēna dēriāte expm̄it: q̄ nō ē alia q̄ illa  
q̄ indēriāte p̄ gēng fiat. ¶ Et ideo dicit  
gmetator in .ii. mēta. q̄ mā p̄ma ē vna:  
et d̄: vna p̄ remotionē p̄m̄ for̄: s̄ gēng  
d̄: vna p̄ cōitate et ḡnāitate forme. Vñ  
patet q̄ p̄ additionē dēne / remota ē illa  
dēriāto p̄m̄ / q̄ cāt cā vnitāt / gēnis: et  
remanēt spēs p̄ eēntiā dūse. Et ergo gēng  
nō est vna nūo s̄ nām in ill spēs dūsis:  
q̄ aufert̄ illico causa vnitāt / s̄ dēriāto.  
¶ Et q̄ ut sup̄ dicit̄ est nā et eēntiā spēs  
est indēriāta resp̄ū idēū sicut nā ḡnis  
resp̄ū spēs: in est q̄ sicut id qd̄ ē gēng  
p̄t̄ p̄dicit̄ de spēs / p̄dicit̄ i sua fia  
tiōe totū q̄uis idēstite / qd̄ dēriāte exp̄s  
sū eāt in spēs: ita id qd̄ ē spēs s̄ q̄ p̄dicit̄  
de idēū oportet q̄ fiat totū id qd̄ est  
eēntiā i idēū: hāc idēstite. Et hoc  
nō eēntiā spēs fiat̄ noīe hoīs: vñ hō  
de sorte p̄dicit̄. Si aut̄ nā spēs dēsiḡt̄  
cū p̄siōe mē dēsiḡt̄ q̄ est p̄m̄ idēū  
noīs: sicut habebit se p̄ modū p̄is: et hō  
nō fiat̄ noīe huānitāt. Huānitās  
enī dēsiḡt̄ hāc id / vñ hō est homo:  
mā aut̄ dēsiḡta nō est id vñ hō ē homo:  
et ita nullo mō ḡtinet̄ in illa / ex q̄b̄  
homo habet hoc q̄ sit homo. Cū ḡ huā  
nitās in suo intellectu cludit̄ tū ea / ex  
q̄b̄ homo habet ut sit homo: patet q̄  
ex f̄ratiōe ei⁹ excludit̄ l̄ p̄dit̄ mātia  
dēsignata. Et q̄ p̄ nō p̄dicit̄ de suo  
totū. in est q̄ nec de hoīs / nec de sorte  
p̄dicit̄ huānitās. Vñ d̄: Aucēna / q̄  
q̄ditas cōpositā / nō ē ipm̄ cōpositū cui⁹  
est q̄ditas: q̄uis enī ipā q̄ditas sit  
cōpositū sicut huānitās: licet sit q̄posita.

146.  
nō tū est hō: imo oportet q̄ sit recep  
ta in alio qd̄ sit mā dēsiḡta. ¶ Et q̄  
ut dicit̄ est dēsiḡto spēs resp̄ū ḡnis est  
p̄ formā: et dēsiḡto idēū resp̄ū spēs  
p̄ māz: ideo oportet q̄ nomē fiat̄ aliqd̄ illud  
vñ nā ḡnis sicut ad p̄siōe forme de  
dēriāte p̄fectas spēm / fiat̄ p̄t̄ māle  
totū: sicut corp⁹ ē māle p̄ hoīs. Romē  
aut̄ fiat̄ id vñ sicut nā spēs / cū p̄siōe  
mē dēriāte fiat̄ p̄t̄ foīte: et ideo huā  
nitās fiat̄ ut forma qd̄a: et d̄: q̄ ē for̄  
totū / nō q̄si sup̄addita p̄ab̄ eēntiālib̄  
i. mē et forme (sicut for̄ dom⁹ sup̄ad  
dit̄ p̄ab̄ itēlib̄): s̄ maḡ ē for̄ q̄ ē totū  
s̄ māz q̄lectēs et forma: cū p̄siōe  
eoz p̄ q̄ mā est nata dēsignari. Dicit̄ ḡ  
p̄t̄ q̄ hoc nomē homo / et hoc nomen  
huānitās / eēntiā hoīs fiat̄: s̄ dūsi mo  
de: q̄ hoc nomē homo fiat̄ eā ut totū.  
iq̄tū s̄ nō p̄dit̄ dēsiḡtoz mē / s̄ p̄pli  
cite ḡtinet̄ eā et indēstite (sicut dōm̄ ē  
q̄ gēng cōtinet̄ dēam): et ideo p̄dicit̄ hō  
nomē homo de idēū: Sed hoc nomē  
huānitās / fiat̄ eā ut p̄t̄. q̄ nō ḡtinet̄  
in fiat̄e sua / nisi id qd̄ est hoīs iq̄tū  
homo. et p̄dit̄ oēm dēsiḡtoz mātie  
vñ de idēū hoīs nō p̄dicit̄: Et p̄  
hoc / nomē eēntiā q̄z iueit̄ p̄dicit̄ de ro  
(dicit̄ enī sorte eē eēntiā quādā): et q̄z  
negari: sicut dicit̄ q̄ eēntiā sortis nō  
est sortes: ~

¶ Hic repellit quādā cauillationē ex  
orta ex iā dicit̄: q̄ q̄s posset sic obn̄re.  
Si gēng fiat̄ totū id qd̄ dēsiḡt̄ spēs: scāt̄  
q̄ oīm spēs (q̄z est vna gēng) sit vna  
et eadē eēntiā: Et p̄ hāc obiectiōnē  
remouet: 2. vnitātē ḡnis / vnitātē  
mātie cōpāt. ibi. Et ideo dicit̄ gmetator.  
¶ Dicit̄ ḡ obiectiōnē repellēdo q̄ nā  
p̄ gēng dēsiḡta / nō d̄: vna nūo. s̄ vni

tas gnis pcedit ex eo q nā gnis abso-  
luta et h se supra / est ideāta ad hāc l  
ad illa spem: et est indns in diuisis spe-  
bz: qz ut sic qsdā nō includit vñ diuisi-  
fret in ipis: h p additōes dīaz / diuisi-  
cat eēntialit: qz p illas gnis idētia  
et ideātio remouet: q eāt cū vnitatē  
gnis. Incedit g doctor gclusiue q non  
obstātē vnitatē spēz in gne: adhuc de-  
benit spēs dīa sūpliat eēntialit diuisē:  
qūis h qd dīa possent in eēntia que-  
nire. Diuisē eēt spēs quēniūt in natura  
gnis q est vna h modū supdicitē: et e  
tota eēntia spēi / nō tñ totalitē designta  
et spēalit qualit p spēm designt: h gñā-  
lit et pñalit sō ad modū pñis: **Dein**  
cū dicit (Et ideo d: gmetator) cōpat  
vnitatē gnis / vnitati mē dīcēs q mā  
est vna p remotionē oīm forz. **Sen**  
aut d: vñū p cōtātē et gñalitātē for-  
mē. **Un** vnitatē mē e pñm p silis / et  
pñi dissilis vnitati gnis: pñt itē dīcēs:  
**Dein ibi** (Et qz ut sup dīctū est)  
doctor hoc qd dīctū est de gne et spē  
applicat pportionabilit ad spēm et i-  
diduū: **Et** oñdit p: q spēs pñformit  
se habet ad ididū: q admodū gēg  
ad spēm: **2º** assignat eīgde causā ex p-  
narrat. **ibi** (qz ut dīctū est): **3º** epi-  
logat qdā correlatiū dēndo. **ibi**. **Sic**  
ergo patet. **¶** Dicit g pmo q sicut nā  
gnis supra in gēto pñcat de spē.  
et implicat in sua fctiōe totū / qūis  
idistitē qd dēctātē ex pñsū est in spē:  
h nā gnis abstrctiue designta cū pñsoe  
vltiōis pñtis / nō pñcat de ipā spē  
ut declarabat de corpore et aiāl: sic  
silt nā spēi supra gēctē pñcat de  
ididuis. qz hcat totū id qd e eēntialit  
in ididuo / licet idistitē: h si nā spēi

designet abstrctiue cū pñsoe mē sigte (que  
est pñ: ididuatōis) sic se habebit p mo-  
dū partis / et nō pñcat de ididuis. **Ex**  
pli grā ut huānitās hcat solū id vñ hō  
est homo: nō aut e aliqd hō p mātiā  
signta / h potē hīc homo: et p gnis huā-  
nitās pñdit māz signta / et habet rōem  
pñis respū fortis / q includit māz designta:  
et ideo ut sic / huānitās nec de hōie nec  
de sorte pñcat: **Ad** qd allegat doctor cū  
tōitātē **Auēne** dīcēs q additās qpōit  
nō e ipm qpōit / q est additās. qūis qd  
ditās sit qpōit / ut huānitās e qpōit  
ex mā et aiā rōli. **¶** Si debeat de hōie  
vñ de sorte pñcat / oportet ut hcat p modū  
gēctōis ad recipiēs qd est mā designta: q  
admodū hcat / cū d: homo. **¶** **Dein ibi**.  
**¶** qz ut dīctū est doctor assignat causā q  
dā dīctū ex habitū supig dīcēs q qz gēg  
cōtātē ad spēm p dīctū fortē / spēs aut  
qz hīc ad ididua p māz / hīc eēt est  
q nā gnis designta pñse et abstrctiue hcat  
pñe malē (ut aiālitās l corporitās habet  
modū mē respū hōis): h nā spēi pñse de-  
signta ipōrtat pñe fortē. et ideo huānitās  
hcat ut fortē qdā respū fortis vñ plōis.  
**Et** d: q est fortē totū / nō qsi fortē realit totū  
supadditā (q admodū fortē domū est fortē  
pñtis itēg libg ipig domū supadditā / et  
eis realit cōdistitā): h d: fortē totū qsi fortē  
q est totū māz sō et formē cōphēdēs / sō  
tñ q pñdit māz designta: ideo d: designtē  
pñe fortē respū ididui: **¶** **Dein ibi** **Sic**  
ergo pñ) **Hic** epilogat et subinfert corre-  
latiū dīcēs q ex dīctis patet q homo et hu-  
mānitās hcat eēntiā diuisi mode: **Homo**  
eēt hcat eā ut totū qz nō pñdit māz de-  
signta / h idistitē gñnet: et ideo de ididuis  
hōis pñcat. **Huānitās** vñ hcat eādē ut  
pñe qz pñdit māz signta designta / nō cō-

remedo ea: et ideo no pdicat de ididuis  
hois. **¶** Et subfert correlaie q nome  
centie qnz repit pdicat de re ipa. ut pu  
ta cu centia caput gualit pnt idem est  
qd res l sba accepta vnt. **¶** Un dicit forte  
ee centia quada. **¶** Vel ee centia accepta  
vnt pdicat de centis spealibz: ut dicit  
humanitas est centia. **¶** Qnz aut centia  
de re no pt pdicat: ut qn accipit spealibz  
tuc ent no pdicat de eo: qz est centia:  
no ent dicit qz fortis sit sua centia: q  
est humanitas.

**¶** Primo aditendu circa lram expoua: q  
exph gra) na aial gsidat rplint. **¶** 1<sup>o</sup>  
h qz repit a pte rei in diuisis spebz seu  
in ididuis diuisis spebz: et vt sic gsidata  
no est vna: h est id plurificata centia.

**¶** 2<sup>o</sup> gsidat hec ipa na aial h se et ab  
solute: et vt sic gsidata e qda mo vna h  
negate: qz vt sic no est plurificata ac  
tualit: h ordie ne pueit mltitudie pla  
litate spez: et est indins ad diuisas spes:  
no includes illud vn in ipis distigual.

**¶** 3<sup>o</sup> eade na gsidat h qz est obiectaliter  
apphensa p itm: et vt sic est vna affrtie  
h unitate rois. **¶** Ita ipa vt sic p itellectu  
accepta pdicat de diuis spebz: et est in  
ipis: retines nichilominz in ill unita  
te h apphensione rois. **¶** Un aial hoc mo  
supra e vlt logitu: de qz roe est qz sit vnu  
in mlt: dicit aut opleta vltat ro co  
ueit rebz dicitat p itellectu: ita et h  
unitas no est real: h h apphensioz rois.  
¶ No em na aial est vna in diuisis spebz:  
pnt existit realit in ipis. h solu h qz ipa  
na aial tñ vna itellecta apphedie in  
diuisis spebz: **¶** Ex quo patet qz ipi aiali  
p itellectu obiectaliter appheso: queit illa  
vltas h roem. qua aserebat plo ydeis  
h eu a pte rei vlt exntibz conuenire. **¶** Ita  
aial apphesu vnt p itellectu pdicat de

148  
hoie: et est in eo h roem: et hoc ipm aial  
sic itellectu pdicat de azino: et est in eo  
h apphensione rois: **¶** Ex isto ead pñ qz  
metaphysicu ee arafite reale: na gms  
dicit vna dicitat unitate idme q  
est negata: licet qda mo sit real: igne  
queit ne h se accepte: **¶** H h logitu: na  
gms dicit vna in diuis spebz ead affir  
tine: licet hec unitas sit unitas rois:  
**¶** Et qz doctor in hoc cal. dicitat uncapaliter  
de centia gsidata realit: et h se (in segn  
aut cal. dicitat de ea: pnt itellectu logit  
applicat: ideo ipi attribuit gmi pma  
unitate idme: q est qda mo realis  
vt preferitur.

**¶** Secundo aditendu q unitas gms e  
pim silis: et pti dissilis unitati me hoz  
isioz: **¶** Silis qz est qz vtraz unitas id  
surgit ex idme: vt qadmodu genz  
supra h se: est vnu quasi idme ad hac  
vt ad illa spem: ita et ma isioz supra  
absolute et h se d: vna: qz vt sic e idms  
ad hac l ad illa forma. **¶** Et h hoc dicit  
q om gnabulu et corruptibilu e eade  
ma: qz ma vni gnabil supra h se no  
habet vn diuisifret ab alia: diuisificat  
aut ab alia nuah: pipam qntatem  
causalit. **¶** Dissilis aut est qz unitas  
idme ipi gms est respn eoz: q ab  
ipo solu dnt roe: unitas vo idme me  
est respn foiz ab ipa realit distigual:

**¶** Itca indina gms (q est e eig unitas)  
no stat cu unitate nuah: no em possi  
aliqd vnu nuio sit ee idms ad diuisas  
spes vt e na gms: **¶** Indintra aut me  
stat cu eig unitate nuah: na hec ma  
h fois supra h se: e indins ad qm qz  
forma: **¶** Itca ma itelligit vna vni  
tate idme: p hoc qz ipa h se accipitur  
sine qctoz alia forme: h genz itelli  
git vnu p hoc qz ipm accipit sine co  
intellectione forme spealiter desigite qz

uis includat hanc ipsam formam supra quanta  
liber:

**T**ertio considerandum quod hec tria scilicet hu-  
manitas homo et fortis se habent commu-  
ter sicut quedam ordines: Humanitas enim nominat  
essentiam hominis cum passione generatam ad sup-  
positum: et ad maius signum inclusam in suppo-  
siti: Homo autem nominat eandem essentiam sine  
passione tali: quum in eo cum generatione quodam  
ad suppositum et ad maius signum. Non homo  
nec maius signum ut sit includit deitate  
seu actualiter: nec ex passione generatam  
simpliciter excludit: Fortes vero in sua fra-  
ctione intrinsece includit maius designatum siue  
individuale. Quia enim fortis generatam sub ratione  
completi individui sicut sub ratione vocabulis  
quod est sub ratione distincti naturaliter ab alio: con-  
cernit quodammodo generalitatem per quam causatur  
ab alio naturaliter est distinctus: non in for-  
tes in sua fractione et intellectu intrinsece  
includit generalitatem: et si in ipso generatam sicut quum  
ipso fuerit completum ratione individui quodammodo  
in ambiguitate dicitur: **E**x isto elicitur  
quod si forte abstracte designat non potest  
de se nominare: hec enim non generat humanitas  
et actualitas: nec ista fortis est humanitas  
et per quod a fortiori hec non sicut generat  
homo et actualitas et fortis est humanitas  
humanitas. Id enim quod debet de alio potest  
habere aliquam generationem ad ipsum. Et quum  
amplius in abstracto refertur generationem ad  
sua propria et non ad seipsum: ideo de suis  
effectibus potest non autem seipsum. **2<sup>o</sup>** elicitur  
quod quum nominat humanitatem designat nam  
humanam ut passa ab hinc: hominem vero  
eandem designat ut in hinc: et forte designat  
hinc hanc nam. **3<sup>o</sup>** elicitur quod amplius est  
distinctio fortis ab humanitate: quod fortis ab  
homine. **4<sup>o</sup>** elicitur quod fortis distinguitur

ab humanitate per inclusionem in individuum  
nec est humanitas sicut nec in ea ut sit  
includit. Distinguitur et fortis sub ratione comple-  
ti individui ab humanitate extrinsece per aliquam  
generationem ad generalitatem: quam humanitas nec  
quod generat:

**De qua 2<sup>a</sup> per primi tractatus. Dicitur quod  
aut non dividetur hinc libellum tractatus: se-  
quatur capitulum 2<sup>m</sup>.**

**T**ertio. **U**so quod dicitur per nomen essentie in se  
oppositis. videtur quod se habeat  
ad intentiones logicas: sicut ad rationem generis  
speciei et deinde. **1<sup>a</sup>** Ca autem id cui generat ratio  
generis et speciei potest de hoc singulari signum.  
impossibile est quod ratio vult sicut generis speciei que  
nominat essentiam sicut per modum per fractionem ut nomine  
humanitas et actualitas. Et ideo dicitur: **Q**uia  
nam quod rationalitas non est divina sicut per modum  
et eo modo humanitas non est species: nec actuali-  
tas generis. **2<sup>a</sup>** Dicitur non potest dici quod ratio generis  
speciei generat essentiam sicut quod et quod res extra  
est singularia ut ploniam ponebat: quod  
sic nec generis nec species potest de individuo:  
non enim potest dici quod fortis sit illud quod ab eo  
divisum et separatum est. Nec illud iterum separa-  
tum potest in generationem illius singularis. Et  
ideo reliquit quod ratio generis speciei generat essen-  
tiam sicut per fractionem per modum totum totum ut nomine  
hominis et actualis: per ipsam et distinctam con-  
net totum id quod in individuo est: **3<sup>a</sup>** **N**atura  
autem vel essentia sit accepta potest dupliciter  
generari. **1<sup>a</sup>** Uno modo sicut rationem et nam propria:  
et hoc est absoluta consideratio eius. Et hoc  
modo nichil est verum potest de ea nisi que  
quoniam sibi sicut quod hinc: non quod alio  
fuit attribuit et falsa est attributio. **2<sup>a</sup>** **U**bi  
genera. hoc in eo quod homo est generat actuali  
et ratione et alia quod in eius differe cadit:  
alibi vero et quod hinc fuit quod non

de rōe hūanitatis) nō queit hōi rōtū  
homo: s; mag; queit ei rōtū est hōi hōi.  
En si qrat vtz illa nā sic accepta qsi  
data possit dīn vna l' plures: neutru  
grededū est: q; vtrūq; est ex rōtū hu  
manitat; et vtrūq; p; sibi accidē. Di  
enī pluralitas eet de intellectu eig; ~~et~~

~~et vna et eēntia fortis et plōis nūq;~~  
possit eē vna: cū tū vna sit s; q; est in  
forte: Dīl; si vnitās eet de rōe eig; tūc  
eet vna et eadē eēntia l' hūanitās for  
tis et plōis: nec possit in plurib; pluri  
ficiari. **¶** Alio mō qsidat eēntia s; eē qd  
habet in hoc l' in illo. et sic de ipā p di  
cat aliqd p amīs rōe eig; in quo est.  
sicut d; hō est alb; hīc albedo p dicit  
p amīs q; p p; hoc p tūcā qd est fortis